UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA EM

REGIÃO DE FRONTEIRA -  MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Saúde Pública em Região de Fronteira

Edital n.º 017/2020-PPG-Saúde Pública em Região de Fronteira

SÚMULA: HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇOES DE
CANDIDATOS A ALUNOS ESPECIAIS EM DISCIPLINA
ELETIVA, OFERTADA NA MODALIDADE REMOTA
SÍNCRONA, NO PROGRAMA DE PÓS_GRADUAÇÃO EM
SAÚDE PÚBLICA EM REGIÃO DE FRONTEIRA –
MESTRADO – ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SAÚDE
PÚBLICA EM REGIÃO DE FONTEIRA, PARA O SEGUNDO
SEMESTRE/2020.

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Saúde Pública em

Região de Fronteira – Mestrado, com área de concentração em Saúde Pública em Região de Fronteira, da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, considerando:

Considerando a Resolução n.º 078/2016 – CEPE, que aprova as Normas Gerais para os
Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 052/2020-CEPE, de 21 de maio de 2020, que regulamenta a
possibilidade de substituição de aulas presenciais por aulas remotas síncronas, em caráter excepcional,
nos programas e nos cursos de pós-graduação stricto e lato sensu da Unioeste, durante a suspensão das
atividades acadêmicas letivas presenciais, determinadas pelo Ato Executivo nº 021/2020-GRE;

Considerando o Edital 015/2020-PPG Saúde Pública em Região de Fronteira, de 23 de
setembro de 2020, abertura de inscrição para seleção de alunos especiais em disciplinas eletivas a serem
ofertadas na modalidade remota síncrona.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1.° A homologação das inscrições dos candidatos a alunos especiais em disciplinas
eletivas, a ser ofertadas na modalidade remota síncrona, no PPG em Saúde Pública em Região de
Fronteira, para o segundo semestre/2020.

Art. 2.º Inscrições homologadas, por disciplina, em ordem alfabética:

Planejamento e Gestão de Serviços de Saúde em Localidades de Fronteira Internacional
NOME RESULTADO

1. Bruna Pasquali Dias Homologado
2. Edileusa Rogrigues Almeida Baptista Homologado
3. Fernanda do Nascimento de Lemos Campos Homologado
4. Gabriela Kauana da Silva Homologado
5. Nina Rosa Gomes de Oliveira Loureiro Homologado

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA EM

REGIÃO DE FRONTEIRA -  MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Saúde Pública em Região de Fronteira

Cuidado Frente ao Processo Saúde-doença na região de fronteira
NOME RESULTADO

1. Adriana Soatos Homologado
2. Eliana Gonçalves Coimbra Homologado
3. Gabriela Denadai Mantovani Homologado

Estudos Epidemiológicos
NOME RESULTADO

1. Adriane de Souza Fengler Homologado
2. Fernanda do Nascimento de Lemos Campos Homologado
3. Mirian Simionato Kirienco Homologado
4. Nilton José Farias Homologado

Art. 3.º Inscrições não homologadas:

NOME RESULTADO DESCRIÇÃO

1. Daiana Carla Konrad Schimidt Não Homologado
Não cumpriu com o Art. 1.º do

Edital

2. Elizane Ramos Não Homologado
Não cumpriu com o Art. 1.º do

Edital

3. Luiz Henrique Teles Fernandes Não Homologado
Não cumpriu com o Art. 1.º do

Edital

4. Regiane da Silva Não Homologado
Não cumpriu com o Art. 1.º do

Edital

5. Thaisi Estralioto de Souza Campos Não Homologado
Não cumpriu com o Art. 1.º do

Edital

Art. 4.º O Edital com o resultado final da Seleção e convocação para matrícula será

publicado no dia 09/10/2020.

 Art. 5.º Casos omissos serão resolvidos pela coordenação do programa.

 Art. 6.º A versão original deste documento encontra-se arquivada na secretaria do
programa.

Publique-se!

Foz do Iguaçu, 07 de outubro de 2020.

Prof.ª Dr.ª Adriana Zilly

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Saúde Pública em Região de Fronteira-Mestrado

Portaria nº 4237/2019-GRE